

证券代码：002810

证券简称：山东赫达

公告编号：2021-053 公告

山东赫达股份有限公司 2021 年半年度报告摘要

一、重要提示

本半年度报告摘要来自半年度报告全文，为全面了解本公司的经营成果、财务状况及未来发展规划，投资者应当到证监会指定媒体仔细阅读半年度报告全文。

除下列董事外，其他董事亲自出席了审议本次半年报的董事会会议

未亲自出席董事姓名	未亲自出席董事职务	未亲自出席会议原因	被委托人姓名
-----------	-----------	-----------	--------

非标准审计意见提示

适用 不适用

董事会审议的报告期普通股利润分配预案或公积金转增股本预案

适用 不适用

公司计划不派发现金红利，不送红股，不以公积金转增股本。

董事会决议通过的本报告期优先股利润分配预案

适用 不适用

二、公司基本情况

1、公司简介

股票简称	山东赫达	股票代码	002810
股票上市交易所	深圳证券交易所		
联系人和联系方式	董事会秘书	证券事务代表	
姓名	毕松羚	户莉莉	
办公地址	山东省淄博市周村区赫达路 999 号	山东省淄博市周村区赫达路 999 号	
电话	0533-6696036	0533-6696036	
电子信箱	hdzqb@sdhead.com	hdzqb@sdhead.com	

2、主要财务数据和财务指标

公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据

是 否

追溯调整或重述原因

其他原因

	本报告期	上年同期		本报告期比上年同期增减
		调整前	调整后	调整后
营业收入（元）	752,762,204.93	616,608,775.99	616,608,775.99	22.08%
归属于上市公司股东的净利润（元）	185,790,873.08	121,244,454.05	121,244,454.05	53.24%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润（元）	177,456,099.78	120,483,833.12	120,483,833.12	47.29%

经营活动产生的现金流量净额（元）	271,018,678.53	188,120,514.42	188,120,514.42	44.07%
基本每股收益（元/股）	0.5514	0.6534	0.3843	43.48%
稀释每股收益（元/股）	0.5514	0.6438	0.3787	45.60%
加权平均净资产收益率	14.33%	12.60%	12.60%	1.73%
	本报告期末	上年度末		本报告期末比上年 度末增减
		调整前	调整后	调整后
总资产（元）	1,972,631,915.79	1,689,640,259.82	1,689,640,259.82	16.75%
归属于上市公司股东的净资产（元）	1,403,493,766.55	1,203,395,144.96	1,203,395,144.96	16.63%

3、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普通股股东总数	13,052		报告期末表决权恢复的优先股 股东总数（如有）	0		
前 10 名股东持股情况						
股东名称	股东性质	持股比例	持股数量	持有有限售条件的股份数量	质押、标记或冻结情况	
					股份状态	数量
毕心德	境内自然人	28.64%	97,755,405	0	质押	28,951,000
毕于东	境内自然人	7.80%	26,613,060	20,373,805	质押	6,488,701
毕文娟	境内自然人	6.02%	20,538,632	0		
杨力	境内自然人	2.46%	8,406,106	0		
中国工商银行 股份有限公司— 交银施罗德 优势行业灵活 配置混合型证 券投资基金	其他	1.21%	4,118,998	0		
中国建设银行 股份有限公司— 交银施罗德 阿尔法核心混 合型证券投资 基金	其他	1.13%	3,858,376	0		
上海高毅资产 管理合伙企业 （有限合伙）— 高毅任昊优选 致福私募证券 投资基金	其他	1.00%	3,412,053	0		
中信建投证券 股份有限公司	国有法人	0.87%	2,975,720	0		
吕群	境内自然人	0.86%	2,932,900	0		
建信基金—建 设银行—中国 人寿—中国人 寿委托建信基 金股票型组合	其他	0.74%	2,514,694	0		
上述股东关联关系或一致行动	毕心德、毕文娟、毕于东系一致行动人，毕心德系毕文娟、毕于东之父。					

的说明	
参与融资融券业务股东情况说明（如有）	无

4、控股股东或实际控制人变更情况

控股股东报告期内变更

适用 不适用

公司报告期控股股东未发生变更。

实际控制人报告期内变更

适用 不适用

公司报告期实际控制人未发生变更。

5、公司优先股股东总数及前 10 名优先股股东持股情况表

适用 不适用

公司报告期无优先股股东持股情况。

6、在半年度报告批准报出日存续的债券情况

适用 不适用

三、重要事项

公司始终坚持夯实主营业务发展，不断拓宽下游产业链延伸。报告期内，公司持续调整产品结构，高附加值产品销售占比不断提升；持续优化客户结构，优质客户销售占比不断增加，客户粘性日益增强，应收账款及存货周转率持续向好；产品改性及研发实力不断增强，针对大客户新应用场景试验进展顺利，部分产品已实现批量供货。报告期内，公司实现营业收入 75,276.22 万元，同比增长 22.08%；归母净利润 18,579.09 万元，同比增长 53.24%；扣非后净利润 17,745.61 万元，同比增长 47.29%，主要经济指标再现历史最好水平。

报告期内，公司主营业务、经营模式及行业地位均未发生重大变化。